
О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Совет
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Тридцать восьмой сессии шестого созыва

от 27 апреля 2023 года № 424

О назначении публичных слушаний по 
проекту отчета «Об исполнении бюджета 
Таврического муниципального района 
Омской области за 2022 год»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 11 Устава Таврического муниципального 
района Омской области, статьей 23 Положения «О бюджетном процессе в 
Таврическом муниципальном районе Омской области», утвержденного 
решением шестьдесят третьей сессии четвертого созыва Совета Таврического 
муниципального района от 24.10.2013 № 455 и Порядком организации и 
проведения публичных слушаний на территории Таврического 
муниципального района Омской области, утвержденным решением 
одиннадцатой (внеочередной) сессии третьего созыва Совета Таврического 
муниципального района от 29.09.2005 № 95, Совет Таврического
муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л :
1. Материалы проекта отчёта «Об исполнении бюджета 

Таврического муниципального района Омской области за 2022 год» принять 
к рассмотрению Совета Таврического муниципального района.

2. Публичные слушания назначить на 30 мая 2023 года в 10.00 часов 
по адресу: р.п. Таврическое, ул. Ленина, 25, большой зал Администрации 
Таврического муниципального района.

3. Утвердить порядок организации и проведения публичных 
слушаний по рассмотрению проекта отчёта «Об исполнении бюджета 
Таврического муниципального района Омской области за 2022 год» 
(прилагается).

4. Замечания и предложения по проекту отчёта «Об исполнении 
бюджета Таврического муниципального района Омской области за 2022 год» 
направляются в постоянную комиссию Совета по финансовой, бюджетной и 
экономической политике, инвестициям и собственности до 24 мая 2023 года 
(ул. Ленина, 25, кабинет №1, тел. 2-10-79).



5. Настоящее решение и проект отчёта «Об исполнении бюджета 
Таврического муниципального района Омской области за 2022 год» 
подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в установленном 
порядке.

Г лава муниципального района



Приложение к решению 
Тридцать восьмой 
сессии Совета Таврического 
муниципального района Омской 
области шестого созыва 
от 27.04.2023 г. № 424

Порядок
организации и проведения публичных слушаний 

по рассмотрению проекта отчёта
«Об исполнении бюджета Таврического муниципального района Омской

области за 2022 год»

1. Публичные слушания по рассмотрению проекта отчёта «Об 
исполнении бюджета Таврического муниципального района Омской области 
за 2022 год» назначены в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 11 
Устава Таврического муниципального района Омской области, решением 
тридцать восьмой сессии Совета Таврического муниципального района 
Омской области шестого созыва от 27.04.2023 г. № 424.

2. С целью реализации права жителей Таврического
муниципального района на непосредственное участие в местном 
самоуправлении публичные слушания проводятся 30 мая 2023 года в 10.00 
часов по адресу: р.п. Таврическое, ул. Ленина, 25, здание Администрации 
Таврического муниципального района.

3. Публичные слушания по рассмотрению проекта отчёта «Об
исполнении бюджета Таврического муниципального района Омской области 
за 2022 год» проводятся в соответствии с общим Порядком организации и 
проведения публичных слушаний на территории Таврического
муниципального района Омской области, утвержденным решением 
Таврического районного Совета депутатов муниципального образования 
«Таврический район» Омской области от 29 сентября 2005 г. № 95 
(одиннадцатая (внеочередная) сессия третьего созыва).

4. Для участия в слушаниях приглашаются представители органов 
государственной власти и местного самоуправления Омской области, 
депутаты представительных органов муниципального района, городского, 
сельских поселений, представители политических партий, общественных 
объединений, профессиональных союзов, руководители и представители 
трудовых коллективов, представители средств массовой информации.

5. Для обеспечения возможности представления жителями 
муниципального района своих замечаний и предложений по проекту отчета 
«Об исполнении бюджета Таврического муниципального района Омской 
области», разместить Решение Совета Таврического муниципального района 
Омской области от 27.04.2023 № 424 «О назначении публичных слушаний 
по проекту отчета «Об исполнении бюджета Таврического муниципального 
района Омской области за 2022 год» (тридцать восьмая сессия шестого



созыва) и проект Решения Совета Таврического муниципального района 
Омской области «Об исполнении бюджета Таврического муниципального 
района Омской области за 2022 год» на официальных сайтах Таврического 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» до 02 
мая 2023 года (включительно).

6. Заявки на участие и выступления в публичных слушаниях 
направляются в Совет муниципального района до 24 мая 2023 года 
включительно.

7. Организатор слушаний обеспечивает приглашение и 
регистрацию участников слушаний, ведение протокола и оформление 
итоговых документов, заблаговременное (не позднее, чем за 3 дня до дня 
слушаний) информирование приглашенных участников слушаний о дате, 
времени и месте слушаний.

8. На слушаниях Глава Таврического муниципального района 
Омской области является председательствующим.

9. Председательствующий открывает слушания докладом о 
существе обсуждаемого вопроса, регламенте проведения заседания, составе 
приглашенных. Затем предоставляет слово докладчику (продолжительность 
выступления до 15 минут), содокладчикам (не более 10 минут) и 
выступающим (до 5 минут). Председательствующий следит за порядком 
обсуждения, подводит итоги обсуждения.

10. Все лица участвующие в публичных слушаниях выступают на 
слушаниях только с разрешения председательствующего. Вопросы после 
выступления могут задаваться как в устной, так и в письменной форме.

11. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, 
фиксируются в протоколе слушаний.

12. Администрация Таврического муниципального района 
обеспечивает опубликование (обнародование) результатов публичных 
слушаний не позднее чем через 5 дней после проведения публичных 
слушаний.


